ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования Амурской области

05.10.2018 № 12
г. Благовещенск

Зам.председателя - Максимов Ю.Г.
Секретарь - Аргучинцева Я.Г.

Присутствовали: Головачева О.А., Дубоделова Н.Г., Дьячкова Е.Л.,
Завада Л.В., Комарова Л.М., Лесик Н.В., Платонов А.В., Сучков А.А.

Повестка дня:
1. Об установлении иных сроков подачи уведомления вновь

создаваемыми медицинскими организациями для включения в реестр
медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС.

1. РЕШИЛИ:
1.1. На основании части 2 статьи 15 Федерального закона № 326-ФЗ от

29.11.2010 (ред. от 29.07.2018) «Об обязательном медицинском страховании в
Российской Федерации» и в связи с обращением ГАУЗ АО «Больница
восстановительного лечения» установить для вновь созданной медицинской
организации - Государственное автономное учреждение здравоохранения
Амурской области «Больница восстановительного лечения» (ГАУЗ АО
«Больница восстановительного лечения») срок подачи уведомления для
включения в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность
в сфере ОМС Амурской области в 2018 году и в 2019 году, в течение 20 дней
со дня получения лицензии на осуществление медицинской деятельности.

Страховым медицинским организациям после включения ГАУЗ АО
«Больница восстановительного лечения» в реестр заключить договор на
оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому
страхованию.

Решение принято единогласно.

Верно
05.10.2018

Секретарь Комиссии Аргучинцева Я.Г.